
MĚSTO PODIVÍN, MASARYKOVO NÁM. 180/20, 691 45 PODIVÍN 
 

 

Obecně závazná vyhláška města Podivína č. 1/2015 

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 

stavebním odpadem na území města Podivína 
 

 
Zastupitelstvo města Podivína se na svém zasedání dne 10.03.2015 usnesením č. III-58-15 

usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 zákona č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech"), a v 

souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích"), tuto obecně závaznou 

vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

ČI. 1 

Úvodní ustanovení 

Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška") stanovuje systém shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na 

území města Podivína, včetně nakládání se stavebním odpadem1). 

 

ČI. 2 

Třídění komunálního odpadu 

(1) Komunální odpad se třídí na: 

a) tříděný odpad, kterým je papír, kompozitní obaly, sklo, plast, kov, biologicky 

rozložitelný komunální odpad (dále jen BRKO), textil, 

b) nebezpečné složky komunálního odpadu, 

c) objemný odpad, 

d) směsný odpad, 

e) další složky určené městem, pokud jsou k jejich odložení určena místa na území 

města nebo na sběrném dvoře. 

(2) Směsný odpad je zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění dle odst. 1 písm. 

a), b), c). 

 

ČI. 3 

Shromažďování tříděného odpadu 

(1)     Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob, pytlů a kontejnerů a do 

kójí na sběrném dvoře. 

_________________________ 

1) Vyhláška č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a 
seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu 
k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů) 



(2) Zvláštní sběrné nádoby umístěné na veřejných prostranstvích jsou barevně odlišeny a 

označeny příslušnými nápisy: 

a) papír - barva modrá, 

b) sklo čiré - barva bílá, sklo barevné - barva zelená, 

c) plasty - barva žlutá. 

(3) Třídění do pytlů (plast, papír, tetrapack) probíhá přímo v domácnostech. Pytle jsou od 

domů vyváženy jedenkrát v měsíci. 

(4) Separace BRKO probíhá v domácnostech do hnědých plastových nádob. Nádoby 

jsou od domů svozovou společností vyváženy ve čtrnáctidenních intervalech. 

(5) Tříděný odpad je možno odložit i do označených kójí na Sběrném středisku odpadů 

Podivín, který je umístěn na ulici U Dráhy. 

 

ČI. 4 

Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 

Nebezpečné složky komunálního odpadu lze odevzdávat na Sběrné středisko odpadů 

Podivín, které je umístěno na ulici U Dráhy. 

 

Čl. 5 

Sběr objemného odpadu 

Objemný odpad lze odevzdat na Sběrné středisko odpadů Podivín, které je umístěno na ulici 

U Dráhy. 

 

ČI. 6 

Shromažďování směsného odpadu 

Směsný odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky sběrnými 

nádobami jsou: 

a) typizované sběrné nádoby o objemu 110,120 a 240 litrů  (popelnice) určené k 

odkládání směsného komunálního odpadu a BRKO v domácnostech, 

b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích ve městě, sloužící 

pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu, 

c) kontejnery, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích ve městě a ve Sběrném 

středisku odpadů Podivín, sloužící pro odkládání drobného směsného komunálního 

odpadu. 

 

ČI. 7 

Nakládání se stavebním odpadem 

(1) Stavební odpad je stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není odpadem 

komunálním. 

(2) Stavební odpad lze odložit na skládce odpadů společnosti HANTÁLY a.s., středisko 

ESO, nebo na drtičce stavebních odpadů společnosti HANTÁLY a.s. 

 

 

 

 



ČI. 8 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška města Podivína č. 4/2001 o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

vznikajících na území města Podivína, včetně systému nakládání se stavebním odpadem ze 

dne 22.11.2001. 

 

ČI. 9 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.  

 

 

 

                           

Stanislav Machovský v.r.   Ing. Petr Průdek v.r. 

starosta města                       místostarosta 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 11.03.2015 

Sejmuto z úřední desky dne: 27.03.2015 

 

Vyvěšeno na el. úřední desce dne: 11.03.2015 

 

Sňato z el. úřední desky dne: 27.03.2015 
 

 


